

عکس خبر



ژوهانسبورگ، آفریقای جنوبی - تجمع زنان در اعتراض به افزایش خشونت علیه آنها.



هراره، زیمبابوه - بچه‌های مدرسه‌ای در نخستین روز سال تحصیلی جدید، از مدرسه‌های می‌گردند.



بارسلونا، اسپانیا - استقلال طلبان کاتالونیایی در روز ملی کاتالان، پرچم‌های استقلال را به دست گرفته‌اند.

اخبار روز

طالبان: ما می‌توانیم برای ۱۰۰ سال با آمریکایی‌ها جنگیم

مذکره‌کننده ارشد طالبان به شبکه خبری راشاتودی گفت، پس از آن که مذاکرات با آمریکا متوقف شد، این گروه آماده شده تا برای ۱۰۰ سال دیگر با این جنگ تحمل‌شده، مبارزه کند. شیرمحمد عباس استنکزی، مذاکره‌کننده ارشد طالبان در گفت‌وگویی با شبکه خبری راشاتودی گفت: «روند یک‌ساله صلح در افغانستان از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و درست چند روز پیش از آن که توافق رسمی امضا شود، متوقف شد. پیش‌نویس این توافق از سوی دو طرف مطرح شده بود. تصمیم آمریکایی قطعاً نبود و طالبان به مذاکرات همچنان پایبند است.»

اختیار ضد و نقیض درباره مرگ رئیس‌جمهوری سابق تونس

اطلاعاتی که ابرافیان زین‌العابدین بن علی، دیکتاتور سابق تونس در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند، نشان می‌دهد که وی در گذشته است. روزنامه فرانتیئرهای القدس العربی نوشت که خانواده زین‌العابدین بن علی به مرگ وی اشاره کرده اما به شکل صریح آن را اعلام نکرده‌اند. نسرین، دختر بن علی در توئیترش نوشت: «پیام پدرم! ای وطن ناسپاس استخوان‌هایم را هم به تو نخواهم سپرد.» طبق این گزارش، «منیر بن صالحه» و «کیل بن علی» نیز در صفحه خود در فیس‌بوک نوشته‌اند: «ملت تونس به تو می‌گویند متشکریم. پایان یک مرد عظیم است.»

چهره

زندگی دنیسی زیر ذره بین

ساخت پیش در آمدی در مورد خاندان تارگرین ها به دنبال فصل پایانی و ویرانگر سریال «بازی تاج و تخت» (Game of Thrones) که برای بسیاری از طرفداران این سریال به هیچ‌عنوان راضی کننده نبود، اکنون شبکه سزازنده این سریال تصمیم گرفته که پیش در آمدی در مورد خاندان افسانه‌ای تارگرین بسازد که رابان کونسل و جورج آر آر مارتن در حال نوشتن سناریوی اپیزود آزمایشی (پایلوت) آن هستند. در صورتی که این سریال از مرحله آزمایشی بودن فراتر رفته و یک سریال کامل از آن سفارش ساخت دریافت کند، پروژه تارگرین محور جدید، دومین پیش در آمد سریال «بازی تاج و تخت» خواهد بود که در سال‌های پیش‌رو منتشر خواهد شد.

هنگامی که سریال مذکور در سال ۲۰۱۱ منتشر شد، مخاطبان تنها با دو عضو از این خاندان باستانی و سلطنتی افسانه‌ای آشنا شدند: دنیسی (امیلیا کلارک) و ویسیریس (هری لوید) که هر دو در تلاش برای بازگشت به سرزمین اصلی وستروس و به دست گرفتن دوباره آیرن ترون و حکومت بر هفت قلمرو تلاش می‌کردند. ویسیریس توانست از ماجراهای فصل اول «بازی تاج و تخت» جان سالم به در ببرد و مرگی هولناک را به دست کال دروگو تجربه کرد اما دنیسی سرانجام توانست به تاج و تختی که همیشه دنبال آن بود، دست یابد، هر چند در انتها توسط معشوق و برادرزاده‌اش، جان اسنو کشته شد. جدای از سفر دور و دراز و البته پرماجرا دنیسی برای رسیدن به قدرت در وستروس، هنوز چیزهای زیادی در مورد خاندان تارگرین وجود دارد که می‌تواند به آن پرداخته شود. از داستان عشق پنهان برادرش ریگار به خواهر شاه شمال (که نتیجه آن جان اسنو بود) تا سقوط پدرش آریس در دیوانگی که بعدها مسیری مشابه توسط خود دنیسی طی شد. همچنین بر اساس گزارش‌های منتشر شده، در این سریال به جنگ داخلی که بین تارگرین‌ها رخ داده و از آن با عنوان «رقص آژدهایان» یاد می‌شود، نیز پرداخته خواهد شد. این ماجرا ۲۰۰ سال پیش از اتفاقات سریال «بازی تاج و تخت» رخ داده است. اگر چه ساخت دومین پیش‌درآمد این سریال هنوز به طور قطعی تأیید نشده اما طرفداران «بازی تاج و تخت» نباید نگران این موضوع باشند زیرا دست کم یک سریال پیش‌درآمد در حال ساخت است.



هیولای جهش یافته‌ای به نام بوریس جانسون

هالک انگلیسی چگونه از برگزیت خارج می‌شود؟

بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا در مصاحبه با روزنامه میل، خود را به شخصیت کمیک «هالک» تشبیه کرده و گفته است: «هالک هر چه خشمگین‌تر می‌شود، قوی‌تر می‌شود. هالک همیشه جان به در می‌برد؛ مهم نبود چقدر در بند باشد و همین موضوع در مورد این کشور نیز صادق است، مادر سی‌ویکم اکتبر خارج خواهیم شد.»

جانسون گفته که راهی پیدا خواهد کرد تا رأی اخیر پارلمان را دور بزند؛ پارلمان بریتانیا به او دستور داده تا به جای اتخاذ رویه «بدون توافق» در خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا که منجر به شوک اقتصادی خواهد شد، زمان این خروج به تعویق بیفتد. انتقاد نمایندگان حزب کارگر، لیبرال دموکرات و محافظه‌کاران هفته گذشته با رأی خود به تمدید مهلت خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در ۳۱ اکتبر، با خروج بدون توافق مخالفت کردند و این موضوع موجب خشم بسیاری از بریتانیایی‌ها شد که سه‌سال پیش طی یک همه‌پرسی رأی به خروج دادند. او وضع کنونی بریتانیا در مذاکرات برگزیت را مشابه سرخوردگی‌های بروس بنر، یک شخصیت در دنیای سینمایی عنوان کرده است؛ این شخصیت هنگام بروز خشم به «هالک» مبدل می‌شد و پست‌شرش خرابی برج‌های می‌گذاشت.

همچنان که لایحه مصوب نمایندگان می‌گوید بوریس جانسون باید تاریخ دیگری را برای خروج از اتحادیه اروپا برگزیند؛ تاریخی که نمایندگان اتحادیه اروپا تعیین کنند و مجلس عوام آن را بپذیرد. جانسون نیز در واکنش به رأی هم‌حزبی‌هایش، ۲۱ نفری که در حزب حاکم محافظه‌کار، به این لایحه رأی داده بودند را از این حزب اخراج کرد. «وب‌سایت نشنال ریویو» در گزارشی نوشته است، بوریس جانسون قول داده که از دستورات پارلمان برای به تعویق انداختن برگزیت پیروی نکند.

اما سوال اصلی این است که گزینه یا گزینه‌های بوریس جانسون برای خروج از اتحادیه اروپا در موعدهی که مقرر کرده، چه خواهد بود؟ به نظر می‌رسد گزینه‌های زیادی برای برگزیت در دست جانسون نباشد. شاید بهترین گزینه، استعفا یا باشد. این اتفاق باعث می‌شود مخالفان او، جرمی کوربین را که محتمل‌ترین گزینه است، به‌عنوان نخست‌وزیر جدید انتخاب کنند و او هم در صورت نخست‌وزیری دست به برگزاری انتخابات خواهد زد. جانسون با این کار، در سما پارلمان را در مقابل مردمی

واپسکه

استفاده از ذخایر نفتی ایران و آمریکا برای مقابله با بحران؟

حمله حوثی‌ها به تأسیسات نفتی عربستان نیمی از تولید این کشور را متوقف کرد

در جریان حمله نیروهای حوثی به تأسیسات نفتی عربستان سعودی، بیش از نیمی از تولید روزانه نفت این کشور برابر با ۵ میلیون بشکه به حال تعلیق درآمد. به دیگر معنا، با این اتفاق تأمین بیش از ۵ درصد از انرژی مصرفی روزانه جهان که توسط عربستان تولید می‌شد، با مشکل مواجه شده است. اگر چه شرکت آرامکو اعلام کرده که می‌تواند به سرعت به سطح تولید قبلی بازگردد اما اگر نتواند این هدف را محقق کند، جهان با کمبود ۱۵۰ میلیون بشکه در ماه مواجه خواهد شد که کارشناسان معتقدند این مسأله می‌تواند قیمت نفت را سارق می‌کند.

از سوی دیگر، حمله اخیر حوثی‌ها نشان‌دهنده آسیب‌پذیری تأسیسات نفتی عربستان سعودی را به‌عنوان بزرگترین تولیدکننده نفت جهان نشان می‌دهد. این مسأله حتی می‌تواند در روند خصوصی‌سازی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی شرکت آرامکو را با مشکل مواجه کند. البته عربستان خود نیز در این بحران دخیل بوده است. حمله سال ۲۰۱۵ این کشور به یمن که تاکنون نیز ادامه دارد، یک بحران انسانی بین‌المللی را موجب شده است. از سال ۲۰۱۵ تاکنون بیش

کیوسک

روزنامه واشنگتن پست در عکس نخست خود به پدیده ظهور مناطق شدت گرم در کره زمین پرداخته است که در نتیجه تغییرات آب و هوایی رخ داده است. این روزنامه همچنین نوشته است که نقاط شدت گرم به سرعت در سراسر جهان در حال زیاد شدن هستند.

